CÔNG TY CỔ PHẦN

XI MĂNG DẦU KHÍ NGHỆ AN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 298 -BC/HĐQT

Anh Sơn, ngày 03 tháng 07 năm 2013

BÁO CÁO

Tình hình quản trị công ty 6 tháng đầu năm 2013

Kính gửi:

· Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
· Sở Giao dịch Chứng khoán
	Tên tổ chức:
	CÔNG TY CỔ PHẦN XI MĂNG DẦU KHÍ NGHỆ AN

	Địa chỉ:
	Km62, Quốc lộ 7, xã Hội Sơn, huyện Anh Sơn, tỉnh Nghệ An

	Vốn điều lệ:
	200.000.000.000 đồng

	Mã chứng khoán:
	PX1

	Điện thoại:
	0383 872 131

	Fax:
	0383 872 354

	Email:
	xmdk@ximangdaukhi.vn

	Website:
	www.ximangdaukhi.vn

I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:

1.  Tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013:

Ngày 25/4/2013 Hội đồng quản trị đã tổ chức thành công Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012. Tại Đại hội đồng cổ đông đã nhất trí thông qua:
· Thông qua Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2012 và kế hoạch hoạt động năm 2013.

· Thông qua Báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát năm 2012.

· Thông qua Báo cáo tài chính năm 2012 đã được kiểm toán.

· Thông qua Báo cáo kết quả SXKD năm 2012, kế hoạch SXKD năm 2013.

· Thông qua việc lựa chọn Công ty TNHH kiểm toán và Tư vấn Tài chính Quốc tế (IFC) là đơn vị kiểm toán năm 2013;
· Thông qua phương án chi trả thù lao cho Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát năm 2013.

·  Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2012.

·  Thông qua việc Giao Hội đồng quản trị chủ động triển khai phương án thực hiện dự án mỏ đá vôi và mỏ đá sét nguyên liệu phục vụ sản xuất xi măng và một số nội dung khác phù hợp với điều kiện thực tế của Công ty.

2. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:

	Stt
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do
không tham dự

	1
	Ngô Văn Toàn
	CT HĐQT
	8
	100%

	2
	Nguyễn Đăng Tịnh
	UV HĐQT
	8
	100%

	3
	Phan Hải Triều
	UV HĐQT
	7
	88%
	Đi công tác

	4
	Cao Bắc Việt
	UV HĐQT
	8
	100%

	5
	Đậu Văn Cảnh
	UV HĐQT
	7
	88%
	Đi công tác

3. Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Giám đốc:

- Định kỳ hàng tuần: Chủ tịch Hội đồng quản trị tham gia cuộc họp giao ban hàng tuần cùng Ban Giám đốc Công ty nhằm giám sát, đánh giá công tác quản lý, điều hành và điều chỉnh cho phù hợp với chủ trương của Hội đồng quản trị.
- Họp định kỳ hàng tháng: Hàng tháng Hội đồng quản trị họp cùng Ban giám đốc và các cán bộ chủ chốt của công ty để đánh giá việc thực hiện các chủ trương của Hội đồng quản trị và kết quả sản xuất kinh doanh hàng tháng: Thảo luận, xem xét kế hoạch SXKD của tháng tiếp theo và đưa ra các chủ trương, quyết sách điều hành để chỉ đạo.
- Họp bất thường: Các cuộc họp bất thường của Hội đồng quản trị nhằm thảo luận và đưa ra quyết sách giải quyết các vấn đề phát sinh thuộc thẩm quyền của HĐQT.
4. Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị:
Không có các tiểu ban.
II. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị (Báo cáo 6 tháng/năm):

​​​​​​
	STT
	Số Nghị quyết/

Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1
	12/NQ-HĐQT
	09/01/2013
	V/v phê duyệt các chỉ tiêu sản xuất kinh doanh năm 2013

	2
	72/QĐ-HĐQT
	09/01/2013
	V/v Ban hành quy chế tuyển dụng, đề bạt bổ nhiệm cán bộ

	3
	104C/NQ-HĐQT
	22/02/2013
	V/V áp dụng đơn giá quý IV, dự toán các hạng mục phụ trợ dự án thay đổi công nghệ bổ sung thiết nâng công suất 1.500 tấn clinker/ngày

	4
	136/NQLT-HĐQT-ĐU
	18/03/2013
	V/v miễn nhiệm, bổ nhiệm cán bộ quản lý

	5
	145/NQ-HĐQT
	22/03/2013
	Bổ nhiệm phó ban quản lý dự án

	6
	154/QĐ-HĐQT
	26/03/2013
	về việc tăng tổng mức đầu tư dự án thay đổi công nghệ, bổ sung thiết bị nâng công suất 1.500 tấn clinker/ngày

	7
	164/QĐ-HĐQT
	05/04/2013
	Quyết định thành lập Ban tổ chức đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013

	8
	205/NQ-ĐHĐCĐ
	25/04/2013
	Nghị quyết đại hội đồng cổ đông thương niên năm 2013

	9
	243/NQLT-TVĐU&HĐQT
	20/05/2013
	V/v bổ nhiệm cán bộ quản lý

	10
	280/NQ-ĐHĐCĐ
	19/06/2013
	Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông bất thường về việc chấp thuận giao dịch cổ phiếu giữa các cổ đông lớn

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán: Không có.
	STT
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Thời điểm bắt đầu là người có liên quan
	Thời điểm không còn là người có liên quan
	Lý do

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan:

1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan

	Stt
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ
	Ghi chú

	1
	Ngô Văn Toàn

	Chủ tịch HĐQT

	4.800.000
	24%
	Cổ phần đại diện do Tổng công ty PVNC ủy quyền

	2
	Nguyễn Đăng Tịnh

	Ủy viên HĐQT

	2.799.500
	13,99%

	3
	Phan Hải Triều

	Ủy viên HĐQT

	5.400.000
	27%

	4
	Cao Bắc Việt

	Ủy viên HĐQT

	2.000.000
	10%

	5
	Đậu Văn Cảnh

	Ủy viên HĐQT

	2.054.000
	10,27%

	6
	TCT  Tài chính CP Dầu khí Việt Nam

	2.200.000
	11%
	PVFC

2. Giao dịch cổ phiếu:   Không có.

3. Các giao dịch khác (các giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan với chính Công ty): Không.
V. Các vấn đề cần lưu ý khác:

Không có các vấn đề khác.

Công ty cổ phần xi măng Dầu khí Nghệ An trân trọng báo cáo!

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: HĐQT, Văn thư.
	[image: image1.jpg]May di dong: 0972 878 222.

ng thé tham du dai hoi. Quy c6 dong c6 thé uy quyén

i diéu kién du hop (theo mau giri kém).

TM. HOI PONG QUAN TRI